delectet. et quod imitari expe-
diat. Quorum alter. scilicet
magis ad hystorias et
allegoriam. Alter idem
Instructio morum. ad re-
pologiam magis respicit
Sunt diuina scriptura
refertur ad huc finem
Sane quamuis expe-
diat magis iustum esse
quam sapientem scio
in plures. in studio sacri
eloquii. scientiarum querere
quam utilitate Ego ac-
neute improbandum.
Sed utrumque necesse est lau-
dabile censo. et ad eius
intentionem operetur. pauca
absoluam et post de eo
qui moralitatis generum
amplectitur expediam.

Respondeo ad ledi diuina scriptura

Qui virtutum notitiam et
formam viuendi in
sacro querit eloquio
hos libros magis legere
debet. qui huiusmodi
contemptum suadent. et
animam ad morem sui
conditoris accedunt. rec-
tissime viuendi terminos
docent. qualiterque vir-
tutes acquiri debeant.
et vitia possint unde
Primum enim inquit quite
regnum dei et iustitiam eius
de se apte licet. et celestia
patere gaudia deside-
rate et quibus iustitie
munitis ad ea pueniant

solent inquirere utrumque
bonum. utrumque namque
amate et querite. Si
amor est. otiosus esse non
potest. puenire desideratis
Discite quomodo pro-
matur quo tenditis. hec uero
scia. duobus modis operatur.
videlicet exemplo et doc-
trina. Exemplo quasi scriptura
facta legitur. Doctrina
quod eorum dicta. ad disci-
plinam nostram pertinet discitur
Inter quos beatissimi gre-
gorii scriptura. singulariter
aperanda est. quia
quia michi preteritis
dulcia et eterne vite
amore plena uisa sunt
silencio nolui preterire
Modus legendi

Portet autem ut qui hanc
ingressus fuit uiam. in
libris quos legit. non solum
celore dictaminis. sed
uirtutum emulatione dis-
cat prouocari. ut enim nota
ta uerborum pompositas.
aut concinatio. quod uitali
pulcritudo delectet. Sicut
liber ad propositum suum noque.
ut iam raptus desiderio
scientie. obscuras et pro-
funde intelligentie scrip-
turas exquirat. magis
magis occupet quam
edifficetur animus. Ne sic
enim sola lectio teneat.
ut a bono opere uacua
compellat. Cristiano pro

lectio exhortatio esse debet.
 non occupatio. et bō desi-
 deria parte. non necesse
 Relatū michi aliquando
 memin. de quoda. satis
 probalis vite viro. q̄ tato
 factz septuagz aore flagibat.
 ut eis continuū impenderet
 studiu. Cumqz in dies ef-
 fente scientia. crederet
 eū desideriu e9. ceptū
 zelatus sapias impudet.
 spreto simplicioribz septuagz.
 p̄funda quem et ostura
 rimaū dteqz enigmantibz
 p̄phaz enodandis z misa-
 tis factoz intellectibus
 vehement' insiste. Sed
 mens humana. tm̄ nō
 sustinens pondus. cepit
 mor. et magnitudine
 rei. et mentionis iugi-
 tate deficē. tamqz huius
 i oportuē occupationis
 aū q̄fandi ut nō solū a
 ab vtilibus. sed et a nō
 actibus cessaret. Verū
 siquidē euentu in q̄m
 q̄ legē septuagz. ad edifi-
 cationem vite sue repat.
 qz distionis moderamine.
 uti non nouit. easdē. nō
 occasionem erroris hūit
 Sed miserandē diuina
 tandem p̄reuelationem
 admomto ē. ne amplius.
 hāz septuagz studio i tūbet
 Sed sanctorz p̄m dūam
 et matū triumphos
 Nias qz fies simplici scilo

dictatas frequentāe co-
 suesteret. Sicqz in breui
 ad pristini statū rductus.
 tantam. in t̄ne quietis
 gram. accipe meruit. ut
 v̄ meo. illam dōi vocem
 impletā diceret. q̄ ipse
 m̄m labores z dolores
 considerans. pie nos co-
 solai voluit dicens. Ve-
 nite ad me os q̄ labo-
 ratis et onerati est. et
 ego reficiam vos. Et
 Denicps inueniet i q̄
 requiem auabus vris
 Hoc exemplū iō apposui.
 ut ostenderē eis q̄ in disti-
 plina nō lraue. s̄ vir-
 tutū positi sūt. nō opōte
 lectione fastidio esse. sed
 oblectamento. Nam z p̄phā
 Non noui inquit lraue
 sine negocio a d̄. Intraibo
 in pom̄ dōi. Doe meorabo
 iustitie tue solio. Deus do-
 cauit me a iuente mea.
 Qui em̄ ad occupationē
 septuagz. et ut ita dicam
 ad afflic spūs legit. Nō
 phat. s̄ negocioat. vixit.
 tam vehemens ē et in-
 discreta metio. vito sup-
 bie care pt. Quid autē
 de lectione simp̄t pauli
 dicam. qui ante legere
 implere voluit q̄ discere
 Que nobis p̄feto satis
 exemplo esse potest. Nō
 auditoēs neqz lectores
 legit. s̄ factos potius

iustos esse ante deum
Considerandum preterea est
quod lectio duobus modis
animo fastidium ingerere
potest solet et affligere spiritum
Et qualitate vbi obstinere
fuit Et quantitate si plurius
exultat in quo utique magis
moderamine vbi oportet
Ne quod ad refectionem quanta
tibi est. simat ad suffocandum
Sunt qui omnia lege volunt
Tu noli contendere Suffi-
ciat tibi. Nichil tua inter-
dum non omnes legis libros.
Infinitus est librorum numerus.
Tu noli sequi infinita ubi
finitus non est. requies esse
non potest. Vbi requies non
est. Pax nulla est. Vbi pax
non est. Deus habitare
non potest in pace inquit
propheta factus est locus eius.
Et in syon habitatio eius
In syon. sed in pace. Esse
syon oportet. si in pace non
amittere. Contemplare.
et occupari noli. Noli auar-
tus esse. Neque forte sepe
egeas Audi salomone
Audi sapientem et discite
prudentiam. filii mihi inquit
Amplius libris faciendis
plures libros ne requiras
Nullus est finis. frequenter
est meditatio. carnis est
afflictio Vbi ergo est finis
et finem loquendi puter
oem audiamus deum
tunc Et mandata eius

obsequia. hoc est deus homo
Lectio sic inapientium est opus profitorum
Nemo me pro his quae scripserim
memoratus fui. estimet
lector diligenter et repre-
hendere. Cum ego potius
diligentes lectores ad
propositum horum intenda
Et eos qui libenter discunt. lau-
de dignos ostende. Sed ibi
locutus sum eruditibus. Nunc
autem erudiendis. et doctrina
quae principum est discipline
inchoantibus. Illis studium
virtutum istis vero interim
extremum letionis est propositum.
Sic tamen. ut nec huius
virtute careant. Nec illi
propter letionem obmittat
Nam sepe minus prouidendum
est opus quod non praedictum
est doctrina minus utilis.
qua non sequitur bono operatio
Oportet autem simope. et
illos cauere. ne forte ad ea
que retro sunt aspiciant
Et istos consolari. Si vbi
illi sunt. quos prouenire
desiderant utrosque ergo
exerceri et utrosque pro-
moueri conuenit. Nemo retro
abeat. Ascendere licet.
si non descendere. Si vo-
ne dum ascendere po-
tes. sciam loco tuo. lib-
a culpa non est. quae aliam
usurpat officium Si mo-
nachus es. quid facis
in tibus Si amas silentium
Cur te clamantibus